
Consultas Realizadas 

Licitación 416022 - PROVISION Y MONTAJE DE
BRAZO HIDRAULICO PARA CAMION FORD

4000 - MOVIL 311
Consulta 1 - CAPACIDAD Y DIMENSIONAMIENTO DE LA GRÚA

Consulta 2 - CAPACIDAD Y DIMENSIONAMIENTO DE LA GRÚA

Consulta 3 - Pedido de Cambio de EE.TT.

Consulta 4 - Pedido de Cambio de EE.TT 2

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2022

Donde dice:

Dimensionamiento del pedido de la grúa para los siguientes ítems:
- Alcance horizontal con 4 extensiones
- Alcance vertical del suelo con 4 extensiones
- Alcance horizontal con extensiones hidráulicas
- Alcance vertical con extensiones hidráulicas

Teniendo en cuenta que la presentación de una oferta con un equipo de mayores capacidades y dimensiones sería
beneficioso para la entidad, por ello necesitamos obviar las palabras “máximo” habilitando una mayor cantidad de
oferentes en el presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2022

Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2022

Donde dice: Altura en reposo o de transporte

Solicitamos habilitar una grúa con altura de reposo de transporte de 1.900 mm como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2022

Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2022

En las EE.TT. donde dice:

Distancia mínima en la apertura con desplazamiento manual de los estabilizadores (mínimo): 3800-4000 mm 
Solicitamos que se permita cotizar estabilizadores con la apertura mínimo de 3350 mm a 4000 mm, con el cual de igual
forma equipos con mejor performance alcanzan la estabilidad mínima de 40% solicitado, dado que el estabilizador
justamente busca alcanzar dichas estabilidades. Esto es porque considerando que en las GENERALIDADES DE LAS EE.TT.
dice: Informe de Estabilidad derecha e izquierda trasero, sobre vehículo con un porcentaje mínimo de 40% , homologado
por el Fabricante.  Con la modificación solicitada se sigue garantizando la estabilidad mínima requerida.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2022

Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 416022 - PROVISION Y MONTAJE DE BRAZO HIDRAULICO PARA CAMION FORD 4000 - MOVIL 311

20/07/24 19:23 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Pedido de Cambio de EE.TT 2

Consulta 5 - Pedido de Cambio de EETT 3

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2022

En las EE.TT. donde dice:
Cantidad de brazos hidráulicos de extensión: 2 unidades
Cantidad de brazos manuales de extensión: 2 unidades.
Solicitamos que se permita cotizar una grúa con 3 brazos hidráulicos de extensión y 1 brazo manual de extensión. Con esta
configuración se estarían teniendo de igual forma las 4 extensiones en total, sin embargo con mejor performance dado el
mayor alcance hidráulico por usar 3 extensiones hidráulicas en lugar de 2.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2022

Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2022

En las EE.TT. donde dice:
Altura en reposo o de transporte (máximo) 1800-1900 mm. Favor permitir cotizar un equipo con una altura de transporte
de 2000 mm., ya que no representa una variación supero al 7%.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2022

Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 416022 - PROVISION Y MONTAJE DE BRAZO HIDRAULICO PARA CAMION FORD 4000 - MOVIL 311

20/07/24 19:23 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 416022 - PROVISION Y MONTAJE DE BRAZO HIDRAULICO PARA CAMION FORD 4000 - MOVIL 311
	Consulta 1 - CAPACIDAD Y DIMENSIONAMIENTO DE LA GRÚA
	Consulta 2 - CAPACIDAD Y DIMENSIONAMIENTO DE LA GRÚA
	Consulta 3 - Pedido de Cambio de EE.TT.
	Consulta 4 - Pedido de Cambio de EE.TT 2
	Consulta 5 - Pedido de Cambio de EETT 3


